
 1

   
CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  

PPrroovviinncciiaa  ddii  OOrriissttaannoo  
  

 
 

VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  
  

GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  
OORRIIGGIINNAALLEE 

            
   L'anno DUEMILAUNDICI, addì Tredici  del mese di Luglio, alle ore 19.30 nella Casa 
Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE, presieduta dalla Dr.ssa Adele VIRDIS 
nella sua qualità di Sindaco  e con l'intervento dei Sigg. Assessori: 
 

N° COGNOME NOME  PRESENTE ASSENTE 
1 LICHERI          Attilio  X  

2 ATZORI   Renato  X  

3 NIOLA Graziella  X  
 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria il quale provvede  alla 
redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 
18.8.2000,  n° 267.  

          Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente 
dichiara aperta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. – 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamata la L.R. n° 3/2008, art. 4, comma 1, lett.I, la quale prevede l’erogazione di 
finanziamenti ai Comuni per l’assegnazione di borse di studio per gli studenti frequentanti le 
Scuole Pubbliche Secondarie di I e II grado, appartenenti a famiglie svantaggiate; 

 

N° 54 13.07.2011 

Oggetto L.R. n. 3/2008 art 4, c. 1 lett I). Finanziamenti ai Comuni per l’assegnazione 
di borse di studio per gli studenti frequentanti le scuole pubbliche 
secondarie di I e II grado, comprese le paritarie, appartenenti a famiglie 
svantaggiate. A.S. 2010/2011.  
Approvazione criteri e modalità di assegnazione delle borse di studio ed 
indirizzi al Responsabile del Servizio. 



 2

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n° 27/6 del 01.06.2011 concernente l’adozione di 
criteri e modalità di erogazione delle borse di studio suddette per l’anno scolastico 2010/2011, 
mediante la quale vengono fornite le seguenti prescrizioni: 
possono beneficiare delle borse di studio gli studenti frequentanti le scuole pubbliche e 

paritarie di istruzione secondaria di I e II grado appartenenti a famiglie economicamente 
svantaggiate e che abbiano riportato, nello scrutinio di giugno dell’anno scolastico 2010/2011, 
una votazione pari o superiore al “buono” per la secondaria di primo grado e al 7 per la 
secondaria di secondo grado,il cui reddito ISEE non superi i € 20.000,00. Per gli studenti 
maturandi la valutazione sarà espressa in centesimi; 

i comuni tenuto conto della realtà socio-economica del territori, fermo restando le prescrizioni 
sopra delineate, possono graduare l'entità delle borse di studio da assegnare, attribuendo 
importi superiori per gli alunni frequenti le scuole secondarie di II grado; 

 
Visto l’allegato alla suddetta deliberazione regionale dal quale si evince che il contributo 

stanziato a favore di questo Comune è pari ad € 1.361,32; 
 
Ritenuto di dover  stabilire ed approvare i criteri e le modalità di assegnazione  delle suddette 

borse di studio e fornire le direttive per il Responsabile del Servizio Amministrativo; 
 
Acquisiti i relativi pareri, ai sensi dell'art. 49, 1° comma,  del  D.Lgs. 18.8.2000 n° 267, in calce 

alla presente;  
 

Con voto unanime, 
DELIBERA 

 
La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
Di stabilire ed approvare, sulla base delle indicazioni fornite dalle disposizioni sopraindicate, i 

criteri e le modalità di assegnazione  delle suddette borse di studio in favore degli alunni meritevoli 
frequentanti le Scuole pubbliche secondarie di I e II grado, comprese le paritarie, appartenenti a 
famiglie svantaggiate, ai sensi della L.R. n° 3/2008, art. 4 comma 1, così come  specificato 
nell'allegato alla presente delibera: 
 

Di imputare la spesa complessiva di € 1.361,32 a valere dell'intervento1040505/5 del bilancio 
2011; 

 
Di demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo, gli adempimenti conseguenti 

all’adozione del presente atto. 
 

 
Con votazione separata ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Lgs. n° 
267/2000.  

 
Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dr.ssa Adele Virdis) (Dr. Pietro Caria) 

 



 3

Parere di regolarità tecnico-amministrativa 
 

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di 
deliberazione, si esprime il seguente parere per quanto concerne la regolarità tecnico – 
amministrativa esprime parere: Favorevole 
 
Aidomaggiore…13.07.2011 

Il Responsabile del Servizio  
Ass. Soc. Patrizia Murru 

 
 
 

Parere di regolarità contabile 
 
Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di deliberazione,  
si esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile  e la corretta  
Imputazione della  spesa. 

Aidomaggiore…13.07.2011 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

rag. Giuseppe Flore 
 
 
 

 
ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 
267, a partire dalla data odierna  e che la  medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi 
dell’art. 16 dello Statuto Comunale, ai Capigruppo  Consiliari.   
    
Aidomaggiore  22.07.2011 
    
  Il Segretario Comunale 
  Dr. Pietro Caria 
    

 
  

 
Si certifica che la presente deliberazione è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Aidomaggiore  22.07.2011 

Il Segretario Comunale 
Dr. Pietro Caria 

 
 


